Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«Майминский район»

Алтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал
тОЗОлмйнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ « ____ 2020 года № 3

с. Майма

Об утверждении Порядка предоставления продуктовых наборов
отдельным категориям обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций муниципального образования
«Майминский район», нуждающихся в обеспечении бесплатным и

частично оплачиваемым горячим питанием

В целях реализации распоряжения Правительства Республики
Алтай от 18 марта 2020 года № 144-р «О введении режима «Повышенная
готовность» и мерах по противодействию распространению новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Республики Алтай»
постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления продуктовых
наборов отдельным категориям обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций муниципального образования
«Майминский район», нуждающихся в обеспечении бесплатным и
частично оплачиваемым горячим питанием (далее - Порядок).

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных
учреждений, реализующих образовательные программы начального
общего, основного общего и (или) среднего общего образования, при
предоставлении продуктовых наборов обучающимся отдельных категорий,
нуждающихся в обеспечении бесплатным и частично оплачиваемым
горячим питанием руководствоваться настоящим Порядком.

3. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете
«Сельчанка».

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования
«Майминский район» опубликовать настоящее Постановление на

официальном сайте муниципального образования «Майминский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Действие настоящего Постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 6 апреля 2020 года.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы администрации муниципального образования
«Майминский район» О.Ю. Абрамову. /

Глава
«М ат Р.В. П т и ц ы н

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

муниципального образования
«Майминский район»

от « » апреля 2020 г. №

Порядок предоставления продуктовых наборов отдельным
категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях муниципального образования «Майминский район»,

нуждающихся в обеспечении бесплатным и частично оплачиваемым
горячим питанием

1. Настоящий Порядок предоставления продуктовых наборов
отдельным категориям обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях муниципального образования
«Майминский район», нуждающихся в обеспечении бесплатным и
частично оплачиваемым горячим питанием (далее - Порядок) регулирует
предоставление продуктовых наборов обучающимся отдельных категорий
на основании постановления администрации муниципального образования
«Майминский район» от 10 апреля 2020 года № 33 «О предоставлении
продуктовых наборов, отдельным категориям обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях муниципального
образования «Майминский район», нуждающихся в обеспечении
бесплатным и частично оплачиваемым горячим питанием».

2. Продуктовые наборы формируются за счет средств бюджета
муниципального образования «Майминский район».

3. Состав и виды продуктовых наборов утверждены постановлением
администрации муниципального образования «Майминский район» от 10
апреля 2020 года № 33 «Об утверждении состава продуктовых наборов
отдельным категориям обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях муниципального образования
«Майминский район», нуждающихся в обеспечении бесплатным и
частично оплачиваемым горячим питанием» (далее - постановление
администрации № 33).

4. Продуктовые наборы выдаются обучающимся муниципальных
общеобразовательных учреждений муниципального образования
«Майминский район», реализующих образовательные программы
начального общего, основного общего и (или) среднего общего
образования (далее - обучающихся) на период дистанционного обучения с
6 апреля 2020 года.

5. Стоимость продуктового набора для обеспечения питанием
обучающихся рассчитывается исходя из размера стоимости питания в

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального
образования «Майминский район», установленного в отношении
соответствующих категорий обучающихся постановлением
администрации муниципального образования «Майминский район» от 20
марта 2020 № 24 «Об утверждении нормативов стоимости питания для
обеспечения горячим питанием обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций муниципального образования
«Майминский район» за счет средств бюджета муниципального
образования «Майминский район» из расчета на 10 дней.

6. Продуктовые наборы предоставляются родителям (законным
представителям) обучающегося на основании документа,
удостоверяющего личность родителя (законного представителя).

7. Руководитель муниципального общеобразовательного учреждения:
а) составляет график предоставления продуктовых наборов и

согласовывает его с руководителем МБУ «Комбинат питания»
муниципального образования «Майминский район» (далее -  МБУ
«Комбинат питания»);

б) информирует родителей (законных представителей) обучающихся о
порядке и графике выдачи продуктовых наборов путем размещения
соответствующей информации на официальном сайте муниципального
общеобразовательного учреждения, в официальных группах
образовательного учреждения в социальных сетях или посредством
телефонной связи;

в) формирует списки обучающихся, имеющих право на
предоставление продуктового набора в соответствии с постановлением
администрации № 33 (далее - Списки обучающихся);

г) издает приказ об утверждении Списков обучающихся и направляет
его в Управление образования администрации муниципального
образования «Майминский район» (далее - Управление образования);

д) направляет родителям (законным представителям) приглашение
на получение продуктового набора с указанием № (номера) продуктового
набора;

е) совместно с МБУ «Комбинат питания» организует выдачу
продуктовых наборов родителям (законным представителям)
обучающихся в соответствии с утвержденным графиком;

ж) обеспечивает при выдаче соблюдение мер по профилактике и
противодействию распространению коронавирусной инфекции (COVID-
2019), в том числе в отношении применения средств индивидуальной
защиты сотрудниками муниципального общеобразовательного
учреждения, места выдачи продуктовых наборов.

8. Управление образования:
а) принимает Списки обучающихся от муниципальных

общеобразовательных учреждений для принятия решения о
предоставлении отдельным категориям обучающихся продуктового
набора;

б) оформляет соответствующее решение о предоставлении отдельным
категориям обучающихся продуктовых наборов приказом (далее - Приказ
Управления образования) и доводит его до сведения руководителей
муниципальных общеобразовательных организаций и МБУ «Комбинат
питания».

9. Руководитель МБУ «Комбинат питания»:
а) на основании Приказа Управления образования организует заказ и

прием продуктов питания от поставщика, формирование продуктовых
наборов в соответствии с постановлением администрации муниципального
образования «Майминский район» от 10 апреля 2020 года № 33;

б) согласовывает графики выдачи продуктовых наборов,
составленных руководителями образовательных учреждений;

в) совместно с руководителями муниципальных общеобразовательных
организаций организовывает выдачу продуктовых наборов родителям
(законным представителям) обучающихся в соответствии с утвержденным
графиком;

г) обеспечивает соблюдение всех необходимых мер по профилактике
и противодействию распространению коронавирусной инфекции (COVID-
2019), в том числе в отношении применения средств индивидуальной
защиты сотрудниками МБУ «Комбинат питания», места формирования,
приемки, хранения и выдачи продуктовых наборов.

10. Родитель (законный представитель) обучающегося:
а) получает продуктовый набор в соответствии с графиком выдачи

продуктовых наборов, установленным руководителем муниципального
общеобразовательного учреждения;

б) соблюдает все необходимые меры по профилактике и
противодействию распространению коронавирусной инфекции (COVID-
2019), в том числе в отношении применения средств индивидуальной
защиты и личной гигиены при получении продуктового набора в
муниципальном общеобразовательном учреждении.